[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 января 2020 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 48

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 17.04.2018 №395  «О закреплении ответственных лиц за достижение показателей и реализацию на территории муниципального образования «Верхнекетский район» отдельных Указов Президента Российской Федерации»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, а также в связи с кадровыми изменениями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 17.04.2018 №395 «О закреплении ответственных лиц за достижение показателей и реализацию на территории муниципального образования «Верхнекетский район» отдельных Указов Президента Российской Федерации» следующие изменения:
           1) в наименовании слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.»;

4) пункт 6 изложить в следующей редакции:

 «6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.»
5) Перечень ответственных лиц за достижение целевых показателей и реализацию мероприятий Указов Президента Российской Федерации, утвержденный указанным постановлением изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.Главы Верхнекетского района

                                      С.А.Альсевич
Белоглазова Т.А.
8(38258)21509
Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 28.01.2020 г. №48
Перечень
ответственных лиц за достижение целевых показателей и реализацию мероприятий Указов Президента Российской Федерации

	№

п/п
	Пункт в соответствии с положениями указов
	Наименование
	Срок реализации
	Ответственный

	Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597

«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

	1
	Абзац 2

подпункта а)

 пункта 1
	Увеличение размера реальной заработной платы в 1,4 - 1,5 раза
	2018
	Досужева Л.А..

Елисеева Т.А.

Майкова О.Г.

Морозов А.И.

	2
	Абзац 4

подпункта а)

 пункта 1
	Сохранение уровня средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений соответствующим уровню средней заработной платы в сфере общего образования в Томской области
	2013
	Досужева Л.А.

Елисеева Т.А.

	Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»

	3
	Абзац 2

подпункта в)

пункта 1
	Достижение 100 процентов доступности дошкольного образования для детей в возрасте от трех до семи лет
	2016
	Досужева Л.А.

Елисеева Т.А.

	4
	Абзац 5

 подпункта в) пункта 1
	Увеличение числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным программам, в общей численности детей этого возраста до 70 - 75 процентов, предусматривая, что 50 процентов из них должны обучаться за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
	2020
	Досужева Л.А.
Елисеева Т.А.

Морозов А.И.

	Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»

	5
	Подпункт в)

пункта 1
	Предоставление доступного и комфортного жилья 60 процентам российских семей, желающих улучшить свои жилищные условия
	2020
	Альсевич С.А.

Досужева Л.А.
Белоглазова Т.А.

	Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

	6
	Подпункт а)

пункта 1
	Уровень удовлетворенности граждан Российской Федерации качеством

предоставления государственных и муниципальных услуг к 2018 году - не менее 90 процентов
	2018
	Альсевич С.А.

	Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации»

	7
	Подпункт а)

пункта 1
	Повышение суммарного коэффициента рождаемости

до 1,753
	2018
	Досужева Л.А.
Чухлебов А.В. (по согласованию)